
۳۱ هـزار تـن زردآلـو از باغـات
شاهرود برداشت خواهد شد

رئیس اداره جهاد کشاورزی شاهرود با اشاره به پیشبینی برداشت ۳۱
هزار تن زردآلو از باغات شهرستان، گفت: بیشتر حجم این میوه به

مصرف تازه خوری میرسد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر، حمید آقا بیکی در حاشیه بازدید از باغات زردآلو شاهرود
از آغاز برداشت این محصول خبر داد و ابراز داشت: برداشت زردآلو

در این شهرستان تا اواخر مردادماه ادامه خواهد یافت.

وی ضمن بیان اینکه برداشت ۳۱ هزار تن زردآلو از باغات شاهرود
برای سال جاری پیش بینی میشود، افزود: این در حالی که سرما و
طوفان باعث کاهش حجم تولید این محصول در این شهرستان شده است.

رئیس اداره جهاد کشاورزی شاهرود بابیان اینکه عوامل جوی و
تغییرات اقلیم سطح تولید محصول زردآلو را کاهش داده است، ابراز
داشت: این عوامل محیطی ۵۰ درصد خسارت به تولید زردآلو در شاهرود

وارد کرده است.

آقا بیکی ضمن بیان اینکه شاهرود شش هزار و ۲۰۰ هکتار باغ زردآلو
دارد، تصــریح کــرد: ارقــام مختلفــی از جملــه نصــیری، منــوچهری،
جهانگیری، حاج محمدی، قوامی، رجبعلی، کبرایی، غیاثی و خیبه ای در

https://agrofoodnews.com/%db%b3%db%b1-%d9%87%d8%b2%d8%a7%d8%b1-%d8%aa%d9%86-%d8%b2%d8%b1%d8%af%d8%a2%d9%84%d9%88-%d8%a7%d8%b2-%d8%a8%d8%a7%d8%ba%d8%a7%d8%aa-%d8%b4%d8%a7%d9%87%d8%b1%d9%88%d8%af-%d8%a8%d8%b1%d8%af%d8%a7%d8%b4/
https://agrofoodnews.com/%db%b3%db%b1-%d9%87%d8%b2%d8%a7%d8%b1-%d8%aa%d9%86-%d8%b2%d8%b1%d8%af%d8%a2%d9%84%d9%88-%d8%a7%d8%b2-%d8%a8%d8%a7%d8%ba%d8%a7%d8%aa-%d8%b4%d8%a7%d9%87%d8%b1%d9%88%d8%af-%d8%a8%d8%b1%d8%af%d8%a7%d8%b4/
http://www.agrofoodnews.com


این میزان باغ زردآلو شاهرود کشت و تولید میشود.

وی ضمن بیان اینکه از میزان باغ زردآلو موجود پنج هزار و ۲۰۰
هکتار بارور است، افزود: از هر هکتار باغ زردآلو ۱۲ تن محصول

برداشت میشود که ۷۰ درصد آن به مصرف تازه خوری میرسد.

سرویس خبری: استان ها

منبع: مهر

کـاهش بقـای سـلولهای سـرطان خـون
با عصاره هسته زردآلو

نتایج یک مطالعه بر روی دو رده از سلولهای سرطان خون نشان داد که
عصاره هسته زردآلو میتواند میزان زندهمانی سلولهای سرطان خون را

کاهش دهد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، زردآلو
از جمله گیاهان خانواده گلسرخیان یا رُزاسه است و فعالیت ضد
توموری این خانواده بر روی سرطانهای روده بزرگ، پروستات، مثانه،
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سرویکس، ریه و پستان در پژوهشهای مختلف تایید شده است. خاصیت ضد
توموری زردآلو به یکی از ترکیبات طبیعی موجود در هسته آن، به نام

«آمیگدالین» نسبت داده میشود.

با توجه به این موضوع پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی تهران، با
انجام یک مطالعه تاثیر عصاره هسته زردآلو را بر ردههای سلولی
«لوسمی حاد» یا سرطان خون بررسی کردند تا مکانیسم تاثیر آن را

مشخص کنند.

برای انجام این مطالعه دو رده سلولی (Nalm-6 و KG-1) از انستیتو
پاستور خریداری شد و پژوهشگران پس از تهیه عصاره هسته زردآلو،
این عصاره را به محیط کشت سلولهای سرطان خون اضافه کردند. پس از
۴۸ ساعت میزان سمیت این عصاره و تاثیر آن بر چرخه سلولی سلولهای

سرطانی مورد بررسی قرار گرفت.

مشاهدات این مطالعه حاکی از این بود که عصاره هسته زردآلو
میتواند میزان زندهمانی سلولهای سرطانی Nalm-6 و KG-1 را کاهش
دهد و میزان بقای این سلولهای توموری با افزایش دوز عصاره کاهش

مییابد.

بررسیهای این مطالعه نشان داد که این عصاره باعث ایجاد آپوپتوز
یا مرگ برنامهریزیشده در سلولهای سرطانی میشود و میتواند پیشرفت

چرخه سلولی را تنظیم کند.

به گفته پژوهشگران این تحقیق؛ به نظر میرسد عصاره اتیلاستاتی
هسته زردآلو میتواند منجر به کاهش تکثیر ردههای سلولی Nalm-6 و

KG-1 احتمالا از طریق تنظیم چرخه سلولی شود.

پژوهشگران این تحقیق میگویند که در این مطالعه سنجش فعالیت
Bax و Bcl2 و آنالیز وسترنبلات برای پروتئینهای caspase3 آنزیمی

به دلیل عدم دسترسی به کیت و هزینههای بالا انجام نشده است.

این مطالعه بر روی سلولهای سرطانی انجام شده و بررسیهای بیشتری
برای تایید نتایج این مطالعه نیاز است.

در انجام این تحقیق شیوا مصدق منشادی، فاطمه نادعلی و محمدرضا
شمس اردکانی؛ پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی تهران، مشارکت

داشتند.

یافتههای این مطالعه به صورت مقاله علمی با عنوان «خاصیت ضد



توموری عصاره هسته زردآلو بر لوسمیهای حاد از طریق تنظیم چرخه
سلولی» در مجله علمی پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد،

منتشر شده است.

سرویس خبری: تغذیه و سلامت

نقش زردآلو در کاهش فشارخون

 

زردآلو یکی از میوه های خوش طعم و مغذی فصل تابستان است. البته
انواع خشک و آماده مصرف آن نیز موجود است که دسترسی به آنرا در
سایر فصول سال میسر می سازد. زردآلوهای تازه و پر رنگ تأمین
کننده مقادیر قابل توجهی بتاکاروتن (ماده پیش ساز ویتامین A) و
پتاسیم برای بدن هستند. برگه های زردآلو نیز منبع بسیار غنی از

پتاسیم می باشند.

ً می تواند خطر ابتلا تحقیقات نشان داده است که بتاکاروتن احتمالا
به انواع سرطان به ویژه سرطان ریه و معده را کاهش دهد و بنظر می
رسد مصرف منظم زردآلو در رژیم غذایی به دریافت مقدار کاروتن کافی
کمک می نماید. همچنین نتایج تحقیقات حاکی از آنست که دریافت ۵/۲
تا ۹/۳ گرم پتاسیم اضافه بر نیاز در رژیم غذایی روزانه، فشار خون
را در افرادی که پر فشاری خون دارند، کاهش می دهد. بنابراین برگه
های زردآلو نیز که دارای حدود ۴/۱ گرم پتاسیم در هر ۱۰۰ گرم می

باشند، در کاهش فشار خون نقش بسزایی ایفا می کنند.
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کمبود پتاسیم در سالمندان که ناشی از دریافت ناکافی میوه ها و
سبزیهای تازه است، سبب ایجاد افسردگی می شود، بنابراین پوره
زردآلو به عنوان یک دسر خوشمزه غنی از پتاسیم، می تواند در بهبود
حالت افسردگی آنان موثر باشد. زردآلوها به عنوان منبع خوب
کاروتن، می توانند مانع از ایجاد حالت شبکوری بویژه در سالمندان

شوند.

همچنین زردآلوها به آرامی هضم می شوند و قند آنها به تدریج جذب و
وارد خون می شود بنابراین افرادی که به طور منظم ورزش می کنند،
برای جایگزینی انرژی در ماهیچه، به چنین منبع انرژی چند ساعت قبل

و بین نوبتهای تمرین، نیاز دارند.

زردآلوهای تازه شیرین، کالری نسبتاً پایینی دارند، همچنین حاوی
مقدار قابل توجهی فیبر غذایی هستند (حدود ۲ گرم در هر ۱۰۰ گرم )
بنابراین یک میان وعده کامل کم کالری برای افرادی که اضافه وزن

دارند، می باشند.

 

 

مینا کاویانی

مسئول واحد آموزش همگانی

انستیتو تحقیقات تغذیه و صنایع غذایی کشور

 

 

دربـاره یـک میـوه معجـزه گـر
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تابستانی بیشتر بدانید

زردآلـو  سـرشار از ویتـامین C اسـت و ایـن میـوه مقـدار زیـادی
بتاکاروتن، فیبر و آنتی اکسیدان دارد که در سلامتی نقش مهمی ایفا
میکننـد. آنتـی اکسـیدانهای موجـود در زردآلـو شمـا را در برابـر
رادیکالهای آزاد محافظت میکنند و بتاکاروتن موجود در آن که در
بدن به ویتامین A   تبدیل میشود از آسیبهای چشمی جلوگیری میکند.

میوه و هسته شیرین زردآلو به علت دارا بودن ویتامین C برای تقویت
بدن، رفع اختلال در رشد کودکان، جلوگیری از خونریزی لثه مفید بوده

و به علت داشتن آهن، در خون سازی مؤثر است.

زردآلو تصفیه کننده خون، باز کننده عروق، رفع کننده بوی بد دهان
و تب بر است. از سوی دیگر، زردآلو به علت داشتن کبالت برای کم
خونی مفید بوده، التهاب مفاصل را برطرف و ضد نرمی استخوان است.

 

زردآلو به علت داشتن مقداری اسید سالسیلیک، برای درد مفاصل و
رماتیسم مفید است. خنک و اشتها آور بوده و خوردن آن باعث رفع
تشنگی و عطش میشود. این میوه برای رفع یبوست و بواسیر مفید است.
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زردآلو سبب هضم غذا میشود و از یبوست جلوگیری میکند. برای مصرف
برگه، ابتدا آن را با آب شسته و به مدت یک روز در آب خیس کنید،
سپس با استفاده از لیموترش، هنگام صبح ناشتا، برگه خیس خورده را
همراه با آب آن میل کنید، زیرا برای رفع یبوست بسیار مفید است و

حرارت درونی بدن را پایین میآورد.

 

در مـورد خاصـیت هسـته زردآلـو
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چیزی می دانید

دانشمندان با مطالعه هسته زردآلو دریافتند که هسته این میوه حاوی
عناصر شیمیایی می باشد که خاصیت ضد سرطانی به هسته این میوه می

دهد.

هسته زردآلو حاوی مغزی بادام مانند است و توسط پوسته ای سخت
احاطه شده، که مغز آن حاوی ماده ای به نام لتریل می باشد که

امیگدالین یا ویتامین B17 نیز نامیده می شود.
این ماده(لتریل) تمایل زیادی به از بین بردن سلول های سرطانی
دارد، در حالیکه در همان لحظه سلول های سالم را به حال خود رها

می کند و نزدیک آنها نمی شود.
لتریل ، به نظر ماده ی موثری می آید، چرا که از چهار مولکول مجزا
ساخته شده است. ۲ عدد گلوکز، یک عدد سیانید و یک عدد بنزآلدهید.

سیانید و بنزآلدهید هر دو سمی هستند ولی بخاطر اینکه به صورت غیر
زیستی با یکدیگر هم بست شده اند هیچ خطری برای سلول های بدن

نخواهند داشت.
زمانی که لتریل با سلول های سرطانی مواجه می شود همه چیز متفاوت
خواهد بود.از آنجاییکه سلول های سرطانی شامل آنزیمی به نام بتا
گلوکوزیداز هستند که اجزا مولکول های لتریل را از هم جدا میکند،
عناصر سمی لتریل در مواجه با بتاگلوکوزیدار تبدیل به سیانید و
بنزآلدهید می شود که این مواد شیمیایی سمی یک راست به سمت کشتن
سلول های سرطانی می روند و هیچ تاثیری بر سلول های سالم بدن

نخواهند داشت.
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بد نیست خاطر نشان کنیم که مصرف بیش از اندازه هست


